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KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE

Apulaiskaupunginjohtaja Jari Kyllösen katsaus ajalta 1.1.–31.12.2024

Toiminta

Kaupunkiympäristön palvelualueen toiminta edennyt pääosin toimintasuunnitelman mukaisesti. Talouden
tasapinotusohjelman toteuttamiseksi tehtäviä on priorisoitu ja resursseja on suunnattu ensisijaisesti
kaupungin taloutta ja elinvoimaa edistäviin hankkeisiin.

Kuopion ja eteläisen Siilinjärven kaupunkirakennesuunnitelma 2040-luvulle hyväksyttiin lokakuussa.
Vanuvuoren osayleiskaava hyväksyttiin valtuustossa, mutta kaava ei ole vielä lainvoimainen käsittelyssä
olevan kunnallisvalituksen vuoksi. Vt5-Humalajoki-osayleiskaava sekä vapaa-ajan asuntojen
käyttötarkoituksen muuttamisen kriteeristö hyväksyttiin kaupunginhallituksessa syyskuussa.

Rakentamisen hiipuminen on tuonut epävarmuutta asemakaavoituksessa hankkeiden
toteutettavuusnäkymiin ja viivästyttänyt kaavahankkeita.  Itkonniemen, Uuden Minna Canthin koulun
ympäristön, Pienen Neulamäen ja Tehdaskadun ympäristön asemakaavatyöt olivat tärkeimmät työn alla
olevat asemakaavatyöt. Maaseutukaavoitusta päästiin jatkamaan Karttulassa uuden
maaseutukaavoittajaresurssin myötä. Tahkon keskustan, Tasavallankatu 19, Saarikellon päiväkodin,
Tehdaskadun yritysalueen, Tahko Bungalowsin sekä Nilsiä linja-autoaseman asemakaavat ovat saaneet
lainvoiman. Uuden Minna Canthin koulun ympäristön kaavatyöstä on tehty valitus hallinto-oikeuteen.
Poikkeamishakemusten määrä oli hieman tavanomaista pienempi.

Asuntotuotanto on vähentynyt alle puoleen edellisvuosista ja uusia rakennuslupia myönnettiin selkeästi
edellisvuosia vähemmän. Rakentamisen matala taso näkyi myös toimitustuotannon sekä
rakennusvalvontamittausten tuotantomäärissä. Vuonna 2024 valmistui noin 540 uutta asuntoa.

Palveluverkon kehittäminen jatkuu kaupunginhallituksen ja -valtuuston talouden tasapainottamisesta
tekemien päätösten perusteella. Palveluverkkoselvitys käynnistettiin loppuvuonna konsultin avustuksella
ja verkostotarkasteluissa käytetään uutta Kuopion väestöennustetta.

Kaupungin luonnonmonimuotoisuusohjelma LUMO sekä uusi ilmasto- ja resurssiviisausohjelma Viksu
Kuopio hyväksyttiin valtuustossa. Ilmastonäkökulman huomioon ottaminen vietiin tiiviimmin osaksi
kaupunkisuunnittelua ja kaupungin toteuttamia hankintoja. Luonnon monimuotoisuuden edistämiseksi
kartoitettiin luonnoltaan arvokkaita metsäalueita ja puustoisia soita, toteutettiin luonnonhoitohankkeita
ja torjuttiin vieraslajeja. Talouden tasapainottamisohjelman toteuttamisessa voi tulla haasteita kaupungin
metsien lisäsuojelutavoitteen osalta. Lisäsuojelu tulee kohdistumaan kuitenkin pääosin muihin kuin
talousmetsiin, lähinnä ulkoilu- ja virkistyspainotteisiin metsiin.

Investointien osalta on ollut joitakin haasteita kohteiden töiden aloittamisessa. Neulaniementiellä työt
jouduttiin keskeyttämään liito-oravaesiintymän vuoksi. Työtä voitaneen jatkaa, kun kadun varrelle tulevan
uuden poliisitalon suunnitelmat tarkentuvat vuonna 2025. Tahkon keskustan alueella töiden jatkamista
varten oli haettava poikkeus asemakaavasta, joka tuli lainvoimaiseksi myöhemmin.

Yritystonttien kysyntä jatkui normaalivuosien tasolla varsinkin paljon tilaa vaativien yrityshankkeiden
osalta, mutta tonttien kysyntä asuinrakentamiseen oli vähäistä. Asuntorakentamispuolella edistettiin
muutamia ARA-hankkeita, jotta asuntorakentaminen ei pysähtyisi kokonaan. Maankäyttösopimuksia
neuvoteltiin onnistuneesti keskustaajaman asuin- ja yritysalueilla sekä Tahkon keskustassa. Hakkuissa
edettiin tavoitteiden mukaisesti. Hakkuut painottuivat normaalia enemmän harvennus- ja jatkuvan
kasvatuksen kohteisiin.
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Joukkoliikenteessä uusien runkolinjojen infran kehittämisselvitys sekä liikennevaloetuuksia koskeva
selvitys valmistuivat. Uudet pysäkkinäytöt kilpailutettiin keväällä ja niiden asennus aloitettiin syksyllä.
Joukkoliikenneohjelma 2035 on valmistunut ja hyväksytty. Joukkoliikenteen matkustajamäärät kasvoivat 8
% edelliseen vuoteen verrattuna. Matkustajamäärä nousi yli 9,1 miljoonaan.

Ympäristöterveydenhuollossa on valmisteltu selvitystä pieneläinpäivystyksen ottamisesta omaksi
toiminnaksi ja jätehuollon viranomaispalveluissa on valmisteltu toimenpiteitä mahdollista Jätekukon ja
Mikkelin Metsäsairilan fuusiota varten. Kunnalliset jätehuoltomääräykset päivitettiin siten, että ne
mahdollistavat asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen liittämisen aikaisempaa tehokkaammalla menettelyllä
järjestettyyn jätehuoltoon. Kiinteistöjen jätehuoltoon liittymisen seurantaa toteutettiin
suunnitelmallisesti, painopiste oli kierrätettävien jätteiden jätehuollon seurannassa.

Kuopion keskeiselle kaupunkialueelle runkolinja 4:n vaikutusalueelle käynnistettiin kaupunkikehittämisen
hanke, Projekti 4. Kehittämisohjelman laatiminen aloitettiin osapuolien yhteisten tavoitteiden ja niiden
etenemisen pohjaksi.

Asiakaspalvelun kehittäminen ja palvelujen suuntaaminen digitaaliseen muotoon on jatkunut ja asiakkaita
palvellaan yhä enemmän sähköisesti. Myös uusi asiointikanava on valmisteilla. Asiakaspalvelun ja
puhelupalvelun yhteistyötä tiivistettiin.

Kuopion kaupungin uusi palautejärjestelmä otettiin käyttöön kesäkuussa.

Olennaiset poikkeamat talousarvioon

Joulukuussa allekirjoitetun MAL-sopimuksen mukaan joukkoliikenteeseen tulee jatkossa vain 1,1
miljoonan euron valtionosuus vuosittain. Myös vuodelle 2024 budjetoitu valtionosuus jäi noin miljoona
euroa pienemmäksi. Vajaus voitiin kattaa erittäin hyvän matkustajamäärän kehityksen tuomilla tuloilla.

Palveluliikenteen ennakoimaton siirtyminen kaupungin vastuulle sekä Karttulan vesiosuuskunnalle
myönnetty iso vesihuoltoavustus aiheuttavat 2,5 miljoonan euron kustannukset kuluvalle vuodelle. Näihin
kustannuksiin tehtiin talousarviomuutokset. Talouden tasapainottamisen ja äkkijarrutuksen toimenpiteet
kuitenkin tuottivat palvelualueelle säästöä ennakoitua enemmän, joten kesäkuussa hyväksytyt
talousarviomuutokset olisi voitu kattaa säätötoimenpiteillä.

Joidenkin vuoden 2024 investointikohteiden kilpailutus jäi varsin myöhäiseen vaiheeseen. Lisäksi joissakin
kohteissa töiden eteneminen viivästyi, mikä aiheutti sen, että joidenkin kohteiden valmistuminen siirtyi
vuoden 2025 puolelle. Nämä kohteet joudutaan rahoittamaan vuoden 2025 määrärahasta.

Talouden tasapainottamiseksi kohteiden toteutuksessa on haettu edullisempia ratkaisuja, esimerkiksi
Mölymäellä Aulis Rytkösen kadulla varusteita ja pintamateriaaleja vaihdettiin edullisimpiin materiaaleihin.
Myös muissa kohteissa käytettiin samaa periaatetta. Talouden tasapainotusta haettaessa myös
asuntotuotannon ohjelmointia muutetaan. Tämä todennäköisesti keventää tulevaisuudessa
investointiohjelmaa, koska suunnittelukohteita siirretään tuleville vuosille. Talouden tasapainotuksen
äkkijarrutuksen yhtenä keinona kunnossapidon alueurakoissa rajoitettiin lisätöiden tilaaminen vain
välttämättömiin korjauksiin ja huoltotöihin.

Rakentamisen heikko kysyntä ja yleisesti haastava taloustilanne vaikuttavat koko maaomaisuuden
toimintojen kysyntään sekä tulokertymiin. Myyntivoittotavoite ylitettiin vajaalla miljoonalla eurolla, vaikka
tonttien kysyntä onkin ollut heikkoa. Myyntivoittojen parempaan kertymään vaikutti alkuvuonna tehty
suuri tonttikauppa. Taloustilanne selkeästi vaikeutti maankäyttösopimusneuvotteluja ja sopimusten
syntymistä. Tonttien kysynnän ollessa heikkoa ei maksuhalukkuutta maankäyttösopimuksissa sovittaville
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korvauksille ole ollut entiseen tapaan. Rakennusliikkeet ovat olleet vaikeassa tilanteessa, koska asuntojen
kysyntä on alhaista. Tämän vuoksi maankäyttösopimusten tulot toteutuivat noin 1,5 miljoonaa euroa
talousarviota pienempinä.

Asuntorakentamisen väheneminen heijastui rakennuslupien määrään ja rakennusvalvonnan tulot jäivät
talousarviosta noin 0,9 miljoonaa euroa. Rakennusvalvonnan menoja karsittiin pitämällä kahta tehtävää
täyttämättä. Työmäärä ei korreloidu tulojen kanssa, vaan tulojen muodostus johtuu vahvasti taksan
rakenteesta. Taksa painottaa isoja rakennushankkeita, kuten kerrostaloja, joiden rakennusluvat puuttuvat
nyt lähes kokonaan.

Palvelualueen tulojen vajausta katettiin kulujen säästöillä, jotka toteutuivat odotettua paremmin. Säästöä
tuli erityisesti palvelujen ostoissa kaikilla vastuualueilla. Säästöä syntyi myös henkilöstökuluissa.
Kaupunkiympäristön palvelualueella on ollut tehtäviä ja virkoja täyttämättä lisäksi on vaihdettu
lomarahoja vapaaksi.

Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestäminen

1. Päivitetyn hankintaohjeistuksen noudattamisen seuranta ja valvonta

Hankintaohjeistuksen noudattamista on valvottu kunkin hankintojen yhteydessä.
Hankinnat on tehty hankintaohjeistuksen mukaisesti. Suuremmat pienhankinnat pääsääntöisesti
kilpailutetaan pyytämällä tarjous useammalta toimijalta. Kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa
hyödynnetään Sansian hankintaosaamista.
Henkilöstö on osallistunut hankintakoulutuksiin.

2. Päivitettyjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeiden jalkautus ja erityisesti tunnistettujen
riskien hallintatoimenpiteiden seuranta

Riskienhallintasuunnitelmat päivitettiin Targetoriin. Riskien arviointi tehdään yksiköittäin vuoden
2025 alussa.
Seurantaa tehdään sekä palvelualueen että vastuualueiden johtoryhmissä
Riskien arviointia on tehty ohjeen mukaisesti, erityisesti strategisten hankintojen osalta.
Varautumiseen liittyviä tarkasteluja on tarkasteltu vesi-, energia- ja jätehuollon sekä henkilöstön
riittävyyden osalta.
Pienen Neulamäen toisen vaiheen osalta on nähtävissä asemakaavan valmistumiseen liittyvä riski,
että alueen rakentaminen saattaa viivästyä.
Kunnossapitopäällystyksiä voidaan tehdä liian vähän korjausvelkaan nähden. Tämä heikentää
katuinfran toimivuutta ja johtaa jossain vaiheessa merkittäviin korjausinvestointeihin.

3. Henkilöstön saatavuus ja sijaisketjut

On sovellettu työparimallia, jotta sijaistaminen olisi loma-aikoina ja sairastumistilanteissa
sujuvampaa.
Annetaan apua yli yksikkörajojen henkilöstöresurssien ollessa vähissä.
Henkilöstön saatavuudessa on edelleen haastetta joidenkin tehtävien osalta.
Palvelualueella rekrytointeja viivästytettiin yt-neuvottelujen vuoksi.
Tehtävänkuvia on tarkasteltu ja päivitetty tarvittaessa sekä tehty toiminnallisia järjestelyjä.
Palvelualueen tunnettavuutta on edistetty palkkaamalla harjoittelijoita ja kesätyöntekijöitä
vuosittain. On järjestetty myös opinnäytetyön ohjaamista.
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Oppilaitosyhteistyö näkyy etenkin yhteisissä hankkeissa (mm. resurssiviisaus, vesiturvallisuus).
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KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE
Suunnittelupalvelut

TULOSLASKELMA
TP

2023
KS + M

2024 TP                 2024
1 000 € 1 000 € 1 000 €

 Myyntitulot 21 718 21 597 22 944
 Maksutulot 9 057 14 322 11 182
 Tuet ja avustukset 4 167 3 549 3 104
 Vuokratulot 23 620 24 565 24 744
 Muut toimintatulot 9 417 6 238 7 135
TOIMINTATULOT 67 978 70 271 69 109

 Henkilöstömenot
    Palkat ja palkkiot -10 915 -12 238 -11 685
 Henkilösivukulut
    Eläkekulut -2 337 -2 572 -2 469
    Muut henkilösivukulut -439 -373 -331
 Henkilöstömenot -13 691 -15 182 -14 486
 Palvelujen ostot
    Asiakaspalvelujen ostot -35 -32 -32
    Muut palvelujen ostot -43 969 -51 555 -48 727
 Palvelujen ostot -44 005 -51 587 -48 759
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 513 -2 186 -1 949
 Avustukset -1 320 -2 570 -2 237
 Vuokramenot
   Sisäiset vuokrat -1 399 -1 262 -1 258
   Muut vuokrat -109 -175 -107
 Vuokramenot -1 508 -1 437 -1 365
 Muut toimintamenot -277 -301 -360
TOIMINTAMENOT -64 314 -73 263 -69 156

TOIMINTAKATE 3 665 -2 992 -46

Myyntitulot
33,2 %

Maksutulot
16,2 %

Tuet ja
avustukset

4,5 %

Vuokratulot
35,8 %

Muut
toimintatulot

10,3 %

Toimintatuottojen 69,1 milj. € jakautuminen

Henkilöstö-
menot
21,0 %

Palvelujen ostot
70,5 %

Aineet, tarvikkeet
ja tavarat

2,8 %

Avustukset
3,2 %

Vuokramenot
2,0 %

Muut toiminta-
menot
0,5 %

Toimintamenojen 69,2 milj. € jakautuminen
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Kaupunkisuunnittelupalvelut

Kaupunkisuunnittelujohtaja Ilkka Laine

Toiminta

Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja palveluissa

Kaupunkisuunnittelupalveluiden toiminta on edennyt pääosin toimintasuunnitelman mukaisesti. Talouden tasapainotusohjelman
myötä resursseja on ohjattu ensisijaisesti kaupungin taloutta ja elinvoimaa edistäviin hankkeisiin: yritysalueiden kaavoitukseen,
kaupungin kiinteistöjen kehittämiseen, täydennysrakentamiseen sekä palveluverkon kehittämiseen.

Kuopion ja Etelä-Siilinjärven kaupunkirakennesuunnitelma 2040-luvulle hyväksyttiin valtuustossa 28.10. Vanuvuoren
osayleiskaava hyväksyttiin maaliskuussa, mutta valitusten vuoksi se ei ole vielä lainvoimainen. Vt 5-Humalajoki osayleiskaava sekä
vapaa-ajan asuntojen käyttötarkoitusten vakituiseksi muuttamisen kriteeristö hyväksyttiin syyskuussa. Strateginen maankäyttö -
yksikön muita keskeisiä töitä olivat Kurkimäki-Vehmasmäki-Pellesmäki osayleiskaava, Nilsiän keskustan ja Kelloniemen
osayleiskaavat sekä tuulivoimahankkeiden osayleiskaavat. Yksikköä vahvistettiin rekrytoimalla liikennejärjestelmäsuunnittelija ja
kaavoitusarkkitehti maaseutualueiden kaavoitukseen.

Asemakaavoituksessa asuntorakentamisen matalasuhdanne lisäsi epävarmuutta ja aiheutti viivästystä yksityisissä
kaavahankkeissa. Asemakaavatöiden määrä ei kuitenkaan vähentynyt, ja uusiakin kaavamuutoshakemuksia on tehty.
Tärkeimmät työn alla olleet asemakaavatyöt olivat Itkonniemen, Uuden Minna Canthin koulun ympäristön, Pienen Neulamäen ja
Tehdaskadun ympäristön asemakaavatyöt. Maaseutukaavoitusta päästiin jatkamaan Karttulassa uuden
maaseutukaavoittajaresurssin myötä. Kauppatorin, Puijonkadun ja kaupungintalon ympäristön vetovoiman, viihtyisyyden ja
toiminnallisuuden kehittämiseksi teetettiin alueen suunnitteluohjeet tanskalaisella Gehl Architects suunnittelutoimistolla.
Lainvoimaan tulleita asemakaavoja ovat Tahkon keskusta, Tasavallankatu 19, Saarikellon päiväkoti, Tehdaskadun yritysalue,
Tahko Bungalows sekä Nilsiän linja-autoasema. Uuden Minna-Canthin koulun ympäristön kaavatyöstä tehtiin valitus hallinto-
oikeuteen. Haapaniementie 10 ja 16, Vuorikatu 21, Keskusseurakuntatalon, Pienen Neulamäen, Niiralankatu 13 ja Golden Resortin
kaavahankkeet ovat etenemässä hyväksymiskäsittelyyn alkuvuodesta 2025. Poikkeamishakemusten määrä oli hieman
tavanomaista pienempi. Asemakaavoitusyksikköön perustettiin syksyllä sisäisin järjestelyin tiiminvetäjän tehtävät
elinkeinokaavoitukseen, täydennysrakentamiseen sekä kaupungin kiinteistöjen kaavoitukseen.

Kuopion asuntotuotanto vähentyi viime vuonna alle puoleen edellisvuosista. Kaiken kaikkiaan Kuopioon valmistui n. 540 uutta
asuntoa, ja vuonna 2025 määrä jäänee vielä tätä pienemmäksi. Palveluverkkoselvitys (varhaiskasvatus ja opetus sekä näihin
kiinteistöihin liittyvät julkiset palvelut) käynnistettin loppuvuodesta konsultin avustuksella, ja selvityksen on määrä valmistua
kevään 2025 aikana. Verkostotarkasteluissa käytetään MDI:n laatimaa uutta Kuopion väestöennustetta, joka hyväksyttiin
kaupunginhallituksessa 13.1.2025. Kuopion keskeisen kaupunkialueen kaupan selvitys valmistuu tammikuussa 2025. Työn
tavoitteena on tuottaa tietoa ja tarkasteluja kaupan sijainnin ja mitoituksen ohjaamiseksi kaavoituksessa sekä esittää ehdotuksia
keskustan kaupallisen houkuttelevuuden vahvistamiseksi.

Joukkoliikenteen matkustajamäärät kasvoivat 8 % edelliseen vuoteen verrattuna, ja määrä nousi yli 9,1 miljoonaan.
Joukkoliikenneohjelma 2035 hyväksyttiin. Uusien runkolinjojen infran kehittämisselvitys sekä liikennevaloetuuksia koskeva
selvitys valmistuivat, ja niiden pohjalta kehitetään runkolinjojen toimintaympäristöä vuosien 2025–2026 aikana. Linjojen 4, 8, 14 ja
31–35 vuonna 2027 alkava liikennöintisopimus kilpailutettiin syksyllä. Jatkossa linjoille saadaan päästötöntä ja nykyistä suurempaa
kalustoa nykyistä halvemmilla suoritehinnoilla. Uudet pysäkkinäytöt kilpailutettiin keväällä ja niiden asentaminen aloitettiin
syksyllä.

Olennaiset poikkeamat talousarvioon

13.12. allekirjoitetun MAL-sopimuksen perusteella joukkoliikenteeseen tulee jatkossa vain 1,1 milj. € perusvaltionosuus vuosittain.
Myös vuodelle 2024 budjetoitu valtionosuus jäi noin miljoona euroa ennakoitua pienemmäksi, ja lisäksi liikennöintikustannukset
ylittyivät jonkin verran. Erittäin hyvä matkustajamäärän kehitys kompensoi kuitenkin em. muutoksia. Palveluliikenteen
ennakoimaton siirtyminen kaupungin vastuulle aiheutti noin 1,3 milj. € lisäkustannukset, mikä huomioitiin lisätalousarviossa.

Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestäminen

1. Päivitetyn hankintaohjeistuksen noudattamisen seuranta ja valvonta

Hankintaohjeistuksen noudattamista on valvottu kunkin hankintojen yhteydessä.
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2. Päivitettyjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeiden jalkautus ja erityisesti tunnistettujen riskien hallintatoimenpiteiden
seuranta

Riskienhallintasuunnitelma on päivitetty Targetoriin. Riskien arviointi tehdään yksiköittäin vuoden 2025 alussa. Riskien
hallintaa seurataan vastuualueen johtoryhmässä.

3. Henkilöstön saatavuus ja sijaisketjut

Käynnistetyt rekrytoinnit ovat onnistuneet. 2 kaavoittajan vakanssia jätettiin täyttämättä ja täytetään talouden
tasapainottamisohjelman sallimassa aikataulussa. Esimiehille ja tärkeille tehtäville on määritelty sijaisketjut.
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Kaupunkitekniikan palvelut

Kaupungininsinööri Ismo Heikkinen

Toiminta

Vuosi sujui pääasiassa käyttösuunnitelman mukaisesti, tosin joissain kohteissa jouduttiin arvioimaan, miten töitä voidaan viedä
luvanvaraisesti eteenpäin. Neulaniementiellä työt keskeytetiin liito-orava-asian takia ja voitaneen jatkaa, kun kadun varrella
olevan uuden poliisitalon suunnitelmat tarkentuvat. Tämä tarkoittaa töiden siirtymistä vuodelle 2025. Tahkon keskustan alueella
töiden jatkamista varten tuli hakea poikkeus asemakaavasta. Lopulta keskustan asemakaavatkin saatiin lainvoimaisiksi.

Olennaiset poikkeamat talousarvioon

Suurin poikkeama talousarvioon on Karttulan vesiosuuskunnalle myönnetyn vesihuoltoavustuksen takia. Tilanteen korjaamiseksi
tehtiin asiaan vuoden aikana talousarviomuutos.

Yhtenä talouden tasapainotuksen äkkijarrutustoimena toteutettiin kunnossapidon alueurakoissa rajoitettu lisätöiden tilaaminen
vain välttämättömiin korjauksiin ja hoitotöihin. Läntisen alueurakan hankinta toteutettiin alkuvuodesta 2024 ja urakka alkoi
lokakuussa. Ennakkoon pelätty urakointihintojen nousu jäi toteutumatta.

Joissakin vuoden 2024 investointikohteissa kilpailutus jäi vuoden aikana varsin myöhäiseksi. Tämän lisäksi joissakin kohteissa
töiden eteneminen on viivästynyt. Tämä näyttää aiheuttavan sen, että joitain tänä vuonna valmistuvia kohteita jatkunee vuoden
2025 puolelle. Näiden kohteiden osalta joudutaan myös rahoitusta siirtämään vuodelle 2025.

Talouden tasapainotuksen takia kohteiden sisältä on haettu edullisempia ratkaisuja, esimerkiksi Mölymäellä Aulis Rytkösen
kadulla varusteita ja pintamateriaaleja vaihdettiin edullisimpiin materiaaleihin. Myös monissa muissa kohteissa käytetiin samaa
periaatetta.

Talouden tasapainotuksen osalta asuntotuotannon ohjelmointia ollaan muuttamassa. Tämä todennäköisesti vaikuttaa
investointiohjelmaan tasapainottaen, kun joitain suunnittelukohteita siirretään tuleville vuosille.

Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestäminen

1. Päivitetyn hankintaohjeistuksen noudattamisen seuranta ja valvonta

2. Päivitettyjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeiden jalkautus ja erityisesti tunnistettujen riskien hallintatoimenpiteiden
seuranta

Pienen Neulamäen toisen vaiheen osalta on nähtävissä asemakaavan valmistumiseen liittyvä riski, että alueen
rakentaminen viivästyy. Vuoden loppupuoliskolla pohdittiin kaupunkitekniikan palveluissa, miten alueen tarkempi
suunnittelu tehdään, jotta tärkeän elinkeinoalueen työt saadaan viipymättä käyntiin. Kesän 2024 jälkeen käynnistettiin
myös keskustelu siitä, voidaanko muiden alueiden käyttöönottoa edistää esirakentamisen avulla.

Kunnossapitopäällystyksiä kyetään edelleen tekemään liian vähän korjausvelkaan nähden. Syynä tähän on määrärahan
vähyys ja päällysteen hinta, joka nousi rajusti Venäjän vuonna 2022 aloittaman hyökkäyssodan takia. Onneksi öljyn hinta
tuli loppuvuodesta huippuhinnoista alaspäin

3. Henkilöstön saatavuus ja sijaisketjut
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Maaomaisuuden hallintapalvelut

Kiinteistöjohtaja Lauri Lytsy

Toiminta

Yritystonttien kysyntä jatkui hyvällä tasolla varsinkin paljon tilaa vaativien yrityshankkeiden osalta, mutta tonttien kysyntä
asuinrakentamiseen oli vähäistä. Asuntorakentamispuolella edistettiin muutamia ARA-hankkeita, jotta asuntorakentaminen ei
pysähtyisi kokonaan. Omakotitontteja luovutettiin Kivilammen alueelta tarjouskilpailulla. Lisäksi oli haettavana vuokratontteja
Hiltulanlahdesta. Omakotitonttivaranto on niukka, mutta noin 30 tontin luovutusmäärä riitti tämänhetkiseen maltilliseen
kysyntään nähden.

Maankäyttösopimuksia neuvoteltiin onnistuneesti keskustaajaman asuin- ja yritysalueilla sekä Tahkon keskustassa.

Metsät ja vesialueet teki yhteistyötä eri sidosryhmien kanssa mm. erilaisten koulutustapahtumien järjestämisessä. Tapahtumissa
tuotiin esille kaupungin metsätaloutta, ulkoilu- ja virkistyspalveluja sekä kalastuspalveluja. Avoimesta tiedottamisesta ja esillä
olosta on saatu hyvää palautetta.

Hakkuissa edettiin tavoitteiden mukaisesti. Hakkuut ovat painottuneet normaalia enemmän harvennus- ja jatkuvan kasvatuksen
hakkuisiin.

Kiinteistönmuodostus- ja paikkatietopalveluissa henkilöstöresurssivajetta saatiin paikattua yhdellä uudella rekrytoinnilla.
Paikkatietokäsittelijän paikka on vielä täyttämättä syksyllä alkaneiden yt-neuvottelujen takia.

Olennaiset poikkeamat talousarvioon

Rakentamisen heikko kysyntä ja yleisesti hankala taloustilanne vaikuttavat koko maaomaisuuden toimintojen kysyntään sekä
tulokertymiin.

Maankäyttösopimusten tuloja oli vuodelle 2024 budjetoitu 4 miljoonaa euroa ja käyttöomaisuuden myyntivoittoja 4,45 miljoonaa
euroa. Myyntivoittoja kertyi hieman alle 1 Me yli tavoitteen pitkälti alkuvuoden yhden suuren tonttikaupan ansiosta.
Myyntivoittoja kertyi noin 5,4 miljoonaa euroa. Maankäyttösopimuksista kertyi tuloja noin 2,5 miljoonaa euroa. Hankala
taloustilanne on selkeästi vaikeuttanut neuvotteluja ja sopimusten syntymistä. Tonttien kysynnän ollessa heikkoa ei
maksuhalukkuutta maankäyttösopimuksissa sovittaville korvauksille ole entiseen tapaan. Rakennusliikkeet ovat vaikeassa
tilanteessa, koska asuntojen kysyntä on alhaista. Näistä syistä maankäyttösopimusten tulot toteutuivat arvioitua alhaisempina.
Osa aiemmin vuodelle 2024 ennakoiduista maankäyttösopimusten tuloista siirtyi vuodelle 2025.

Maanvuokria kertyi yhteensä noin 24,6 Me eli noin 0,1 Me arvioitua enemmän.

Vuodelle 2024 puunmyyntituloja on kirjautunut noin 2,7 miljoonaa euroa. Haasteellisista talousnäkymistä huolimatta sekä kuitu-
että tukkipuun markkinatilanne on ollut hyvä. Parantunut puumarkkinatilanne on näkynyt erityisesti tukkipuun hinnassa.
Parantuneen tukkipuun hintatason takia tukkipuuvaltaisia metsiköitä on myyty pystykaupalla. Pystykaupassa puutavaran ostaja
hoitaa puun korjuun ja kuljetuksen metsästä tehtaalle. Kohdennetuilla pystykaupoilla on saatu tässä markkinatilanteessa
huomattavasti parempi nettotulos toimituskauppaan verrattuna. Eri puukauppamuotojen hyödyntäminen näkyy metsätalouden
parantuneena tuloksena.

Autopaikkasopimusten tuloja oli vuodelle 2024 budjetoitu 4,3 miljoonaa euroa, josta Savilahden liikuntakeskuksen osuus oli noin
3,96 miljoonaa euroa. Autopaikkasopimusten tulot toteutuivat noin 0,3 Me arvioituja pienempinä, koska Savilahteen suunniteltu
asuinrakennushanke siirtyi vuodelle 2025.

Rakentamisen matala taso näkyy toimitustuotannon sekä rakennusvalvontamittausten tuotantomäärissä, mikä aiheuttaa
palveluissa pienemmät tulot.

Kokonaisuutena maaomaisuuden hallintapalvelujen tulos vuodelta 2024 toteutui talousarvion mukaisena.

Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestäminen

1. Päivitetyn hankintaohjeistuksen noudattamisen seuranta ja valvonta
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Hankinnat on tehty hankintaohjeistuksen mukaisesti. Suuremmat pienhankinnat pääsääntöisesti kilpailutetaan
pyytämällä tarjous useammalta toimijalta. Kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa hyödynnetään Sansian
hankintaosaamista.

2. Päivitettyjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeiden jalkautus ja erityisesti tunnistettujen riskien hallintatoimenpiteiden
seuranta

Talousarvion toteutumisen seurantaa on parannettu.

3. Henkilöstön saatavuus ja sijaisketjut

On pyritty soveltamaan työparimallia, jotta sijaistaminen olisi loma-aikoina ja sairastumistilanteissa sujuvampaa.
Pyritään antamaan apua yli yksikkörajojen silloin, kun henkilöstö on vähissä.
Henkilöstön saatavuudessa on edelleen haastetta, koska Kuopion alueella ei ole maanmittausalan koulutusta.
Rekrytoinnin viivästyminen yt-neuvottelujen takia.
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Ympäristö- ja rakennusvalvontapalvelut

Ympäristöjohtaja Tanja Ahonen

Toiminta

Ympäristöterveydenhuollon valvonta on toteutunut suunnitelmallisesti ja erityisesti on tehostettu häiriötilanteisiin varautumista
osallistumalla useisiin valmiusharjoituksiin. Ympäristöterveydenhuoltoon laadittiin oma laatujärjestelmä ja asiakaspalautetta
kerätään säännöllisesti. Kansallisella tasolla Kuopion valvontayksiköstä on osallistuttu aktiivisesti terveydensuojelulain
uudistukseen. Ympäristöterveydenhuolto on mukana One Heath for Cities EU-hankkeessa, jota johtaa hyvinvointikoordinaattori.
Tavoitteena on huomioida kokonaisvaltaisesti elinympäristön terveellisyys kaikessa toiminnassa ja ottaa mallia myös muista
mukana olevista EU-kaupungeista.

Uusi ilmasto ja resurssiviisausohjelma eli Viksu Kuopio -ohjelma sekä luonnon monimuotoisuusohjelma eli LUMO-ohjelma
hyväksyttiin valtuustossa. Ohjelmista viestittiin kuntalaisille, luottamushenkilöille ja työntekijöille. Ilmastonäkökulman huomioon
ottaminen vietiin tiiviimmin osaksi kaupunkisuunnittelua ja kaupungin toteuttamia hankintoja. Luonnon monimuotoisuuden
edistämiseksi kartoitettiin luonnoltaan arvokkaita metsäalueita ja puustoisia soita, toteutettiin luonnonhoitohankkeita ja torjuttiin
vieraslajeja.

Kunnalliset jätehuoltomääräykset päivitettiin siten, että ne mahdollistavat asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen liittämisen
aikaisempaa tehokkaammalla menettelyllä järjestettyyn jätehuoltoon. Kiinteistöjen jätehuoltoon liittymiseen seurantaa
toteutettiin suunnitelmallisesti, painopiste oli kierrätettävien jätteiden jätehuollon seurannassa. Jätehuollon viranomaispalvelujen
asiakaspalvelun ja prosessien toimivuutta arvioitiin asiakaskyselyin ja kartoittamalla muiden jätehuoltoviranomaisten prosesseja.
Jätehuollon viranomaispalveluissa valmistellaan toimenpiteitä mahdollista Jätekukon ja Metsäsairilan fuusiota varten.

Olennaiset poikkeamat talousarvioon

Asuntorakentamisen taantuma jatkuu, eikä nousua Kuopiossa vielä näy.  Rakennusvalvonnassa uusien haettujen lupien määrä
laski tasaisesti koko vuoden ajan. Talousarvioon nähden miinusta tuli lähes 600 000 € euroa huolimatta tehdyistä
sopeuttamistoimista. Kahta virkaa pidettiin täyttämättä ja talouden äkkijarrutustoimenpiteet toteutettiin täysimääräisinä.
Työmäärä ja htv-tarve ei kuitenkaan korreloidu tulojen kanssa, vaan tulojen muodostus johtuu vahvasti taksan rakenteesta. Taksa
painottaa isoja rakennushankkeita, kuten kerrostaloja, joiden rakennusluvat olivat 2024 ennätyksellisen vähissä. Lisäksi vuoden
2024 aikana oli välttämätöntä valmistautua vuoden 2025 alusta voimaantulevaan rakentamislakiin ja sen vaatimiin mm. taksa-,
hallintosääntö- ja toimintasääntöpäivityksiin, joihin oli varattava työaikaa.

Ympäristöterveydenhuollossa on valmisteltu selvitystä pieneläinpäivystyksen ottamisesta omaksi toiminnaksi. Taloustilanteen
vuoksi näyttää epärealistiselle tehdä uusrekrytointeja vaativia toimenpiteitä 2025. Samalla on käyty eri kuntien kanssa
neuvotteluja viranomaisyhteistyön pitkän aikavälin kehittämisestä niin ympäristöterveyden kuin rakennusvalvonnan ja
ympäristönsuojelunkin osalta.

Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestäminen

1. Päivitetyn hankintaohjeistuksen noudattamisen seuranta ja valvonta

2. Päivitettyjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeiden jalkautus ja erityisesti tunnistettujen riskien hallintatoimenpiteiden
seuranta

3. Henkilöstön saatavuus ja sijaisketjut
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Kaupunkiympäristön johdon tukipalvelut

Henkilöstö- ja talouspäällikkö Anne Simonen-Ruuskanen

Hankejohtaja Antti Niskanen

Toiminta

Hanketoiminnan perustehtävänä on Kuopion kaupungin strategiaan kirjoitettujen kärkihankkeiden (Asemanseutu ja Savilahti)
toteuttamisen edistäminen, koordinointi ja hankkeisiin liittyvien tahojen yhteistoiminnan tukeminen.

Savilahden yleisen tason toiminta- ja etenemissuunnitelma päivitettiin lähivuosien osalta. Savilahdessa edistettiin erityisesti
entisen Asevarikon alueen kokonaisuuden asioiden viimeistelyä ja osapuolinen välistä yhteistyötä siten, että tonttiluovutukset ja
rakennushankkeiden etenemiset ovat mahdollisia. Savilahdessa valmistui yksi asumisoikeuskohde Sarastuskaarelle ja toisen
aloittamiseen luotiin valmiuksia; lisäksi Yliopistonrannassa on rakenteilla Kuopaksen suuri opiskelija-asuntokohde.
Toimitilarakentamisen puolella valmistui Luola, Pääpelastusasema, FinVector ja Lainesairaala. Neularinteen
täydennysrakentamisen asemakaavatyö aloitettiin. Kestävän liikkumisen kehittämisessä toteutettiin mm. robottibussi -pilotti.
Osaamiskeskittymän toimijoiden yhteistyön lisääntymistä ja Savilahden tunnettavuuden kasvua tuettiin mm.
sisältötiimitoiminnan pilotoinnilla ja sen yhteisrahoitteisella jatkolla.

Asemanseudun (henkilöratapihan ympäristö) ja Vanhan Aseman (tavararatapihan ympäristö) alueisiin liittyvä Väyläviraston
toteuttama ratapihauudistus valmistui. Vanhan Aseman alueen asemakaavavaihe eteni hitaasti mm. maaomistajien omien
aikataulutavoitteiden vuoksi. Kaupungin infrarakentamisessa toteutettiin Puijonkatuun, Matkaajanpolun jatkeeseen
Pohjolankadulle ja tulevaisuudessa tavararatapihan alittavaan kunnallistekniikan reittivarauksiin liittyviä toimia yhteistyössä
Väyläviraston kanssa.

Uutena toiminnan avauksena käynnistettiin uusi 2040-luvulle ulottuvaa kaupunkikehittämisen kärkihanke Kuopion keskeiselle
kaupunkialueelle (Neulamäki-Keskusta-Kelloniemi ja Puijonlaakso-Keskusta-Siikaniemi – vyöhykkeet). Tähän liittyen aloitettiin
ao. aluekokonaisuuden Kehittämisohjelman laatiminen liittyvien osapuolien yhteisten tavoitteiden ja etenemisen pohjaksi.
Samalla aloitettiin työyhteisön toiminnan uudistamista Strategisen hankekehityksen suuntaan ja aloitettiin tähän tarvittavia
kaupungin sisäisiä resurssointeja/tehtäväjärjestelyjä.

Asiakaspalvelun kehittäminen ja palvelujen suuntaaminen digitaaliseen muotoon on jatkunut ja asiakkaita palvellaan yhä
enemmän sähköisesti. Myös uusi asiointikanava on valmisteilla. Asiakaspalvelun ja puhelupalvelun yhteistyötä on tiivistetty.

Kuopion kaupungin uusi palautejärjestelmä on otettu käyttöön kesäkuussa.

Olennaiset poikkeamat talousarvioon

Toiminnassa ei ole olennaisia poikkeamia ennakoidusta.

Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestäminen

1. Päivitetyn hankintaohjeistuksen noudattamisen seuranta ja valvonta

Hankintaohjeistuksen noudattamista on valvottu kunkin hankintojen yhteydessä.

2. Päivitettyjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeiden jalkautus ja erityisesti tunnistettujen riskien hallintatoimenpiteiden
seuranta

Riskien arviointia on tehty ohjeen mukaisesti

3. Henkilöstön saatavuus ja sijaisketjut

Työparimalli ja sijaisketjut toimivat
Yksi hanketoiminnan kehitysasiantuntija jäi vanhempainvapaalle lokakuussa 2024, eikä tilalle palkattu sijaista (tehtävät
hoidettiin tilapäisin järjestelyin).
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KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE
Suunnittelupalvelut

TULOSLASKELMA TP                2023
KS+M
2024

TP
2024

1 000 € 1 000 € 1 000 €
 Myyntitulot 15 114 14 411 16 380
 Maksutulot
 Tuet ja avustukset 3 771 3 218 2 574
 Vuokratulot
 Muut toimintatulot 7 30 8
TOIMINTATULOT 18 893 17 659 18 962

 Henkilöstömenot
    Palkat ja palkkiot -2 243 -2 432 -2 394
 Henkilösivukulut
    Eläkekulut -475 -515 -507
    Muut henkilösivukulut -90 -75 -68
 Henkilöstömenot -2 809 -3 022 -2 969
 Palvelujen ostot
    Asiakaspalvelujen ostot
    Muut palvelujen ostot -23 366 -25 839 -25 472
 Palvelujen ostot -23 366 -25 839 -25 472
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -39 -38 -39
 Avustukset -181 -100 -124
 Vuokramenot
   Sisäiset vuokrat -221 -154 -153
   Muut vuokrat -5
 Vuokramenot -222 -154 -158
 Muut toimintamenot -6 -25 -2
TOIMINTAMENOT -26 622 -29 178 -28 765

TOIMINTAKATE -7 729 -11 519 -9 803

Myyntitulot
86,4 %

Tuet ja
avustukset

13,6%

Muut
toimintatulot

0,0 %

Toimintatuottojen 19,0 milj. € jakautuminen

Henkilöstö-
menot
10,3 %

Palvelujen ostot
88,6 %

Aineet, tarvikkeet
ja tavarat

0,1 %

Avustukset
0,4 %

Vuokramenot
0,6 %

Muut toiminta-
menot
0,0 %

Toimintamenojen 28,8 milj. € jakautuminen
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KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE
Kaupunkitekniikan palvelut

TULOSLASKELMA TP                2023
KS+M
2024 TP                 2024

1 000 € 1 000 € 1 000 €
 Myyntitulot 3 635 4 210 3 371
 Maksutulot 2 604 3 000 2 740
 Tuet ja avustukset 162 112 308
 Vuokratulot 85 63 82
 Muut toimintatulot 922 991 946
TOIMINTATULOT 7 407 8 376 7 446

 Henkilöstömenot
    Palkat ja palkkiot -3 007 -3 479 -3 522
 Henkilösivukulut
    Eläkekulut -652 -735 -747
    Muut henkilösivukulut -122 -107 -101
 Henkilöstömenot -3 781 -4 320 -4 370
 Palvelujen ostot
    Asiakaspalvelujen ostot -1
    Muut palvelujen ostot -16 340 -18 801 -18 052
 Palvelujen ostot -16 341 -18 801 -18 052
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 183 -1 864 -1 688
 Avustukset -1 139 -2 470 -2 109
 Vuokramenot
   Sisäiset vuokrat -359 -382 -383
   Muut vuokrat -40 -61 -39
 Vuokramenot -399 -443 -421
 Muut toimintamenot -167 -142 -145
TOIMINTAMENOT -25 010 -28 040 -26 786

TOIMINTAKATE -17 603 -19 664 -19 340

Myyntitulot
45,3 %

Maksutulot
36,8 %

Tuet ja
avustukset

4,1 %

Vuokratulot
1,1 %Muut

toimintatulot
12,7 %

Toimintatuottojen 7,4 milj. € jakautuminen

Henkilöstö-
menot
16,3 %

Palvelujen ostot
67,4 %

Aineet, tarvikkeet
ja tavarat

6,3 %

Avustukset
7,9 %

Vuokramenot
1,6 %

Muut toiminta-
menot
0,5 %

Toimintamenojen 26,8 milj. € jakautuminen
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KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE
Maaomaisuuden hallintapalvelut

TULOSLASKELMA
TP

2023
KS+M
2024

TP
2024

1 000 € 1 000 € 1 000 €
 Myyntitulot 2 680 2 656 2 844
 Maksutulot 4 507 8 854 6 906
 Tuet ja avustukset 11 6 4
 Vuokratulot 23 522 24 500 24 650
 Muut toimintatulot 7 922 4 511 5 590
TOIMINTATULOT 38 642 40 527 39 993

 Henkilöstömenot
    Palkat ja palkkiot -1 611 -1 746 -1 661
 Henkilösivukulut
    Eläkekulut -345 -368 -351
    Muut henkilösivukulut -65 -54 -47
 Henkilöstömenot -2 021 -2 168 -2 059
 Palvelujen ostot
    Asiakaspalvelujen ostot
    Muut palvelujen ostot -1 745 -3 182 -2 502
 Palvelujen ostot -1 745 -3 182 -2 502
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -184 -164 -142
 Avustukset
 Vuokramenot
   Sisäiset vuokrat -191 -121 -124
   Muut vuokrat -40 -60 -35
 Vuokramenot -231 -181 -160
 Muut toimintamenot -25 -31 -183
TOIMINTAMENOT -4 207 -5 726 -5 045

TOIMINTAKATE 34 435 34 801 34 949

Myyntitulot
7,1 %

Maksutulot
17,3 %

Tuet ja
avustukset

0,0 %

Vuokratulot
61,6 %

Muut
toimintatulot

14,0 %

Toimintatuottojen 40,0 milj. € jakautuminen

Henkilöstö-
menot
40,8 %Palvelujen ostot

49,6 %

Aineet,
tarvikkeet ja

tavarat
2,8 %

Vuokramenot
3,2 % Muu toiminta-

menot
3,6 %

Toimintamenojen 5,0 milj. € jakautuminen

Postiosoite PL 1097, 701111 KUOPIO
Käyntiosoite Suokatu 42

Puhelin 017 182 111
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi
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KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE
Ympäristö- ja rakennusvalvontapalvelut

TULOSLASKELMA
TP

2023
KS+M
2024 TP                 2024

1 000 € 1 000 € 1 000 €
 Myyntitulot 177 207 266
 Maksutulot 1 945 2 468 1 536
 Tuet ja avustukset 197 151 210
 Vuokratulot
 Muut toimintatulot 564 704 591
TOIMINTATULOT 2 883 3 530 2 604

 Henkilöstömenot
    Palkat ja palkkiot -3 082 -3 429 -3 212
 Henkilösivukulut
    Eläkekulut -662 -723 -678
    Muut henkilösivukulut -123 -104 -92
 Henkilöstömenot -3 867 -4 256 -3 982
 Palvelujen ostot
    Asiakaspalvelujen ostot -32 -32 -32
    Muut palvelujen ostot -2 096 -2 685 -2 454
 Palvelujen ostot -2 128 -2 717 -2 486
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -84 -88 -61
 Avustukset -4
 Vuokramenot
   Sisäiset vuokrat -311 -257 -256
   Muut vuokrat -14 -36 -5
 Vuokramenot -324 -293 -261
 Muut toimintamenot -15 -7 -10
TOIMINTAMENOT -6 419 -7 361 -6 804

TOIMINTAKATE -3 537 -3 831 -4 200

Myyntitulot
10,2 %

Maksutulot
59,0 %

Tuet ja
avustukset

8,1 %

Muut
toimintatulot

22,7 %

Toimintatuottojen 2,6 milj. € jakautuminen

Henkilöstömenot
58,5 %

Palvelujen ostot
36,5 %

Aineet,
tarvikkeet ja

tavarat
0,9 %

Avustukset
0,1 %

Vuokramenot
3,8 %

Muut
toimintamenot

0,2 %

Toimintamenojen 6,8  milj. € jakautuminen
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KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE
Johdon tukipalvelut

TULOSLASKELMA
TP

2023
KS+M
2024 TP                 2024

1 000 € 1 000 € 1 000 €
 Myyntitulot 112 113 83
 Maksutulot 1
 Tuet ja avustukset 25 62 8
 Vuokratulot 13 2 13
 Muut toimintatulot 2 2
TOIMINTATULOT 154 179 104

 Henkilöstömenot
    Palkat ja palkkiot -972 -1 151 -896
 Henkilösivukulut
    Eläkekulut -203 -231 -185
    Muut henkilösivukulut -38 -34 -25
 Henkilöstömenot -1 213 -1 415 -1 106
 Palvelujen ostot
    Asiakaspalvelujen ostot -1
    Muut palvelujen ostot -423 -1 048 -247
 Palvelujen ostot -424 -1 048 -247
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -22 -32 -19
 Avustukset
 Vuokramenot
   Sisäiset vuokrat -317 -348 -342
   Muut vuokrat -15 -18 -23
 Vuokramenot -332 -366 -365
 Muut toimintamenot -65 -96 -20
TOIMINTAMENOT -2 055 -2 957 -1 757

TOIMINTAKATE -1 902 -2 778 -1 653

Henkilötömenot
63,0 %

Palvelujen ostot
14,1 %

Aineet,
tarvikkeet ja

tavarat
1,1 %

Vuokramenot
20,7 %

Muut toiminta-
menot
1,1 %

Toimintakulujen 1,8 milj. € jakautuminen

Myyntitulot
79,8 %

Tuet ja
avustukset

7,7 %

Vuokratulot
12,5 %

Toimintatuottojen 0,1 milj. € jakautuminen
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Kaupunkisuunnittelupalvelut
Tunnusluvut

Suorituskykymittarit

Mittari TP 2022 TP 2023 Tavoite 2024 30.9.2024 TP 2024

Joukkoliikenteen matkustajamäärä
(matkustajaa vuodessa)

7 300 000 8 500 000 8 000 000 6 580 000 9 100 000

Kaupunkitekniikan palvelut
Tunnusluvut

Taloudellisuusmittarit

Mittari TP 2022 TP 2023 Tavoite 2024 30.9.2024 TP 2024

Kunnossapidon talvihoidon
kustannukset (€/km)

7 781 7 266 7 000 7 266 7 393

Vaikuttavuusmittarit

Mittari TP 2022 TP 2023 Tavoite 2024 30.9.2024 TP 2024

Kunnossapidon talvihoidon
asiakastyytyväisyys (Asteikko 1–5)

3,63 3,65 3,7 3,72 3,72
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Merkittävien investointien seurantatekstit

Maa- ja vesialueet

Maanhankintaa tehtiin kaupungin tulevilla kasvualueilla. Yritysalueiden kaavoitusta varten maata hankittiin Hiltulanlahdesta.
Pitkäaikaista kaupungin kasvutarvetta varten maata ostettiin Ranta-Toivalasta. Virkistysalueita hankittiin Niittylahti-Savulahti
suunnalta, Hietasalon saaresta ja Nilsiän keskustan vierestä. Kaupungilla on käynnissä lisäksi katualueiden haltuunottoprojekti,
jonka neuvotteluiden kohteena on ollut Nilsiän asemakaava-alue. Sen osalta neuvottelut ja katselmukset työllistävät runsaasti,
mutta kiinteistökohtaiset korvaukset ovat pienten pinta-alojen takia alhaiset.

Maanhankintaan oli varattu investointimäärärahaa 3,0 miljoonaa euroa. Toteuma on noin 1,6 miljoonaa euroa. Investointitulot
hieman ylittivät talousarvion mukaisen 0,5 Me.

Yhdyskuntarakentaminen

Savilahti, netto 2,1 milj. euroa

Vanhan Varikon alueelle suunnitellut yhdyskuntatekniset työt ovat valmistuneet murskepintaisina ja Sarastuskaaren alueen
vihertyöt jatkuvat kesän aikana. Alueen vihertöistä jää vielä toteuttamatta rakenteilla olevan Finvectorin lääketehtaaseen
rajautuvat alueet, jotka viimeistellään, kun rakennustyöt ovat valmiit. Neulaniementien aloitetut rakennustyöt keskeytyivät
alueen liito-orava populaation kulkureittien varmistamiseksi. Kohteen rakentaminen vaatii lisäsuunnittelua, joka toteutetaan
yhdessä kohteeseen rajautuvan poliisitalon suunnittelun kanssa. Neulaniementien lisäsuunnittelu valmistuu alkutalven aikana ja
kohteen rakentamistyöt jatkuvat keväällä 2025.

Ydinkeskustan hankkeet, 1,1 milj. euroa

Ydinkeskustan alueen käynnissä olevista hankkeista merkittävimmät ovat Puijonkadun risteyssillan peruskorjaus, Mölymäen
alueen hankkeet sekä Puijonkadun peruskorjaus välillä Asemakatu – Puutarhakatu.

Mölymäen infran rakentaminen jatkuu ja vuoden 2024 aikana valmistui Kaartokatu välillä Tasavallankatu – Urheilukatu. Talven
2024 aikana rakentui Aulis Rytkösen katu ilman pintatöitä ja katu viimeistellään mahdollisen stadionhankkeen jälkeen. Mölymäen
urheilupuisto valmistui aikataulussa ja vastaanotettiin syyskuussa 2024. Mölymäen rakentaminen jatkuu vuonna 2025. Mölymäen
hankkeissa on käytetty uusiomateriaaleja mahdollisimman paljon ja varsinkin betonimursketta on ollut hyvin saatavilla alueella
purettujen koulurakennusten seurauksena.

Vuoden 2024 aikana valmistui Puijonkatu ratasillan ja Puutarhakadun välillä. Työtä jatketaan ratasillasta Asemakadulle vuoden
2025 aikana.

Tämän lisäksi Aallonmurtajankadun loppupään viimeistelytyöt asfaltointeineen on tehty.

Katujen ja siltojen peruskorjaukset, netto 8,9 milj. euroa

Puijonkadun risteyssillan peruskorjauksesta valmistui kuluvan vuoden aikana sillan etelänpuoleinen kansi sekä kaikki siltaa
kannattelevat pilarit. Lisäksi uusitaan risteysalueen liikennevalot. Sillan peruskorjaus jatkuu vuoden 2025 kevään aikana, jolloin
sillan pohjoisen puoleinen kansi valmistuu.

Rastaantien peruskorjaus on valmistunut.

Niiralankadulle toteutettiin uusi ratasilta yhteishankkeena väyläviraston kanssa. Uudelle alikululle tuli jalkakäytävä ja pyörätie
erillisinä. Samaan hankkeeseen sisältyy väylien peruskorjaus ja uusien yhdistettyjen jalkakäytävien ja pyöräteiden rakentaminen
Niiralankadun ratasillan ja Savilahden välisellä alueella.
Sammakkolammentien peruskorjaus on valmistunut.

Saaristokadun ja Siikarannan risteysalueen liikenneympyrä on valmistunut. Lisäksi Saaristokadun ja Tehdaskadun risteysalueelta
rakentaminen etenee Tehdaskadun suuntaan. Hanke jatkuu vuoden 2025 aikana, jolloin rakentaminen keskittyy Saaristokadulle ja
Tasavallankadun risteysalueelle.
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Täydennysrakentaminen, 1,3 milj. euroa

Kivilammen alue Rauhalahdessa valmistui murskepintaisena ja luovutettiin asuntorakentamiselle marraskuussa 2024. Kohteen
pinta- ja viimeistelytyöt toteutetaan asuntorakentamisen valmistuttua.

Asuinalueiden rakentaminen, 3,4 milj. euroa

Saaristokaupunki

Lehtoniemen alueenkatualueiden vihertyöt ovat jatkuneet.

Hiltulanlahti

Hiltulanlahden Kinnulanmäen asuntoalueen rakentaminen Puutossalmentien eteläpuolella jatkuu. Vuoden 2024 aikana
rakentaminen on keskittynyt Puutossalmentien varteen. Työt jatkuvat vuonna 2025.

Petosen alue

Petosen alueella Hulkontien ja Petosentien risteysalueen liikennevalot uusittiin. Hanke valmistui elokuun aikana.

Liikuntapaikat, netto 2,6 milj. euroa

Keskuskentälle vaihdettiin tekonurmimatto vastaamaan FIFA:n vaatimuksia ja vanha matto kierrätettiin asentamalla se Litmasen
kentälle. Lisäksi vanhaa mattoa asennettiin Peikkometsän liikuntapaikalle.
Puijon urheilualueella keskityttiin alueen suunnittelutöihin ja lisätutkimuksiin sekä hyppyrimäkien kuntokartoituksiin.
Lisätutkimukset keskittyivät lähinnä huonokuntoisen K-90 mäen rakenteisiin ja ne valmistuivat loppuvuodesta 2024.

Lähiliikuntapaikat sekä ulkoilu- ja leikkipaikat, 1,7 milj. euroa

Vuoden 2024 aikana oli useita leikkipuistohankkeita käynnissä, mm. Kuivinniemi, Sopenpuisto, Tuuttipuisto, Sirppikatu sekä
Kuikkanotkon korttelileikkipaikka. Puistohankkeet valmistuivat vuoden aikana. Litmasenpuiston jatkorakentamisen osalta sen
pumptrack-rata valmistui syyskuun lopussa. Loput työt valmistuvat vuoden 2025 aikana.

Elinkeinoihin liittyvät hankkeet, 0,4 milj. euroa

Uusiotien rakentaminen Hepomäen alueella saatiin valmiiksi marraskuussa 2024.

Maaseututaajamat, 3,2 milj. euroa

Melalahden ja Vehmersalmen alueet

Peltoniemen alueen viimeistelytyöt valmistuivat lokakuussa 2024.

Nilsiä

Tahkovuoren alueella katu- ja vesihuoltorakentaminen on käynnissä. Vuonna 2024 rakentaminen keskittyi hotellin eteläpuolelle
Tahkonrinteenkadun ympäristöön. Alueelle suunnitellut rakennushankkeet jatkuvat vuoden 2025 aikana hotellin pohjois- ja
koillispuolella.

Nilsiän Rantapuiston rakentaminen alkoi elokuussa 2024 ja jatkuu vuoden 2025 keväällä.
Linja-autojen pysäköintikaista Paavontielle valmistui vanhan linja-autoaseman purkamisen yhteydessä.
Nilsiässä maantielle 577 rakennettiin liikenneympyrä yhteishankkeena Pohjois-Savon ely-keskuksen kanssa. Työt valmistuivat
lokakuussa 2024 loppuun.

Juankosken alueet
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Juankosken katu- ja vesihuollon peruskorjaushankkeet ovat käynnissä ja vuoden 2024 aikana toteutettiin Poikkitie sekä
Puutarhatie. Hankkeen optiona rakennetaan vuoden 2025 aikana Tehtaankirkontie.

Muut kohteet, 7,0 milj. euroa

Ulkovalaisinten massavaihdot keskittyivät Petosen Hulkontien alueelle sekä Särkiniemi-Särkilahti alueelle.
Ulkovalaisinten saneerausta on tehty myös yhteisrakentamiskohteissa Kuopion Sähköverkon kanssa.
Yhteisrakentamishankkeet ovat olleet mm. Laulurinteen, Juuttaankadun ja Retkeilijäntien alueilla. Kurkimäessä
valaistuksen yhteisrakentamishanke on tehty yhdessä Savon Voiman kanssa.

Koneet ja kalusto

Koneet ja kalusto

Kaupunkirakennelautakunta

Kiinteistönmuodostus- ja paikkatietopalveluille varattiin investointeihin vuodelle 2024 100 000 euroa laserkeilaimen hankintaa
varten. Laitteisto on hankittu ja hankintakulut jäivät noin 71 000 euroon.

Niiralan mittausasemalle hankittiin mustan hiilen mittalaite 40.640 euroa.
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